АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2020 			           	                             	№ 19
ст-ца Надежная

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 08 июня 2016 года № 90 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 17 июля 2009 года №  172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Внести следующие изменения в постановление администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 08 июня 2016 года № 90 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района»:
1) в абзаце пятом пункта 1.2 положения после слова «граждане» дополнить словами «Российской Федерации (далее – граждане)»;
2) пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) являются:
[bookmark: sub_21]1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов;
[bookmark: sub_22]2) оценка нормативного правового акта (проекта муниципальных нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
[bookmark: sub_23]3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов);
[bookmark: sub_24]4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу муниципальных нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5) сотрудничество органа местного самоуправления, а также их должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов).».
3) дополнить раздел 2.2. приложения пунктом 2.2.6. следующего содержания:
«2.2.6.  Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации (далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.
[bookmark: sub_511]1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
[bookmark: sub_5111]1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
[bookmark: sub_5112]2) гражданами, сведения о применении, к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
[bookmark: sub_5113]3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
[bookmark: sub_5114]4) международными и иностранными организациями;
[bookmark: sub_5115]5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Надежненского сельского
поселения Отрадненского района                                                    А.И. Воробьев